СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

14 августа 2017 года № МНС-01-03-85
О рассмотрении проекта планировки территории для объектов транспортной инфраструктуры транспортно-пересадочного узла (ТПУ) «Нагатинская» в Южном административном округе города Москвы с учетом развития прилегающей к ТПУ территории
Руководствуясь подпунктом «г» пункта 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», подпунктом «г» пункта 21 части 2
статьи 3 Устава муниципального округа Нагатино-Садовники, рассмотрев обращение префектуры Южного административного округа города Москвы от  19 июля 2017 года № 01-53-4536/7 и проект планировки территории для объектов транспортной инфраструктуры транспортно-пересадочного узла (ТПУ) «Нагатинская» в Южном административном округе города Москвы с учетом развития прилегающей к ТПУ территории, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Принять к сведению проект планировки территории для объектов транспортной инфраструктуры транспортно-пересадочного узла
(ТПУ) «Нагатинская» в Южном административном округе города Москвы с учетом развития прилегающей к ТПУ территории и внести следующие предложения и замечания:
1.1. Увеличить зону  рассматриваемого проекта планировки территории для объектов ТПУ «Нагатинская» с включением в него существующего наземного пешеходного перехода, расположенного напротив строения № 32 по Варшавскому шоссе.

1.2. Увеличить зону  рассматриваемого проекта планировки территории для объектов ТПУ «Нагатинская» с включением в него подземного пешеходного перехода (северный выход метро «Нагатинская») с выходом на трамвайные пути и предложить новые решения ТПУ с учетом всех видов транспорта, присутствующих в зоне метро «Нагатинская».
1.3. Рассмотреть возможность размещения Многофункционального центра предоставления государственных услуг районов Нагорный и Нагатино-Садовники в проектируемом объекте капитального строительства ТПУ для удобства жителей района.

1.4. Предусмотреть увеличение зеленой зоны на территории ТПУ.

1.5. Предусмотреть размещение на территории ТПУ следующих объектов:

- объектов спорта (физкультурно-оздоровительный комплекс с бассейном, спортивная площадка для занятия зимними видами спорта),

- автомобильных сервисов и моек.

2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Южном административном округе города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Нагатино-Садовники  Кладову Л.И.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                          Л.И. Кладова